
 

                                  SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE  
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n.  31 del 20.12.2010 

 
 
Oggetto: decreto RT 7/05/2010 n. 2419 – Assegnazione contributo regionale per i presidi 
organizzativi (PUA e UVM)  
 

 
Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 

AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74+2,62  X 

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegati in atti:  decreto in oggetto 
                        
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 

 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 
 
 
 

 
 
 



Il giorno  20.12.2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 

 
VISTA  la LRT n. 66 del 18.12.2008 che istituisce il Fondo per la  non autosufficienza; 
 
VISTO il punto 5.3.2 “Il punto unico di accesso. Unità di valutazione multidisciplinare” del Piano 
sanitario 2008/2010, approvato con delibera di Consiglio rgeionale n. 53 del 16.07.2008, che 
prevede l’organizzazione a livello di Zona/distretto di un percorso di accesso unitario a tutti i servizi 
sanitari, sociali e sociosanitari, attraverso specifiche modalità di accoglienza e di gestione della 
domanda; 
 
PRESO ATTO che la Regione Toscana, fin dall’anno 2008, ha ritenuto opportuno concedere, alle 
34 zone che hanno dato avvio alla fase pilota del progetto, un contributo per il funzionamento e la 
messa a regime dei Puntinsieme e delle Unità di Valutazione Multidisciplinare (UVM),  
 
VISTO il decreto n. 2419 del 7.5.2010, con il quale, anche per l’anno 2010, ha confermato tale 
contributo, nella misura, per la ns. zona, di € 72.841,06; 
 
CONSIDERATO  che la somma assegnata sarà liquidata in due rate, un anticipo pari al 70% (€ 
50.988,74) e poi il restante 30% (21.852,32) da liquidarsi dietro presentazione della rendicontazione 
delle spese effettuate; 
 
RITENUTO  opportuno accertare tale somma al fine di consentirne la contabilizzazione,  rinviando 
a successivi atti l’individuazione delle azioni da finanziare con la medesima, dando atto che le 
stesse, per volontà della Regione Toscana, dovranno comunque avere come obbiettivo il 
potenziamento dei presidi PUA e UVM; 
 
VISTO  il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 

 

DELIBERA 

 
 
1) di approvare la narrativa che precede, 
 
2) di accertare, nella misura di € 72.841,06  il contributo regionale per il funzionamento e la messa 

a regime dei Puntinsieme e delle Unità di Valutazione Multidisciplinare (UVM), assegnato alla 
ns. zona con decreto n. 2419 del 7.5.2010; 

 
3) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 
 



4) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 
per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 
 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
             Dott.Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 
 



DELIBERA DI GIUNTA ESECUTIVA  SDS N. 31 del 20.12.2 010 

 

 

 

Oggetto:  decreto RT 7/05/2010 n. 2419 – Assegnazione contributo regionale per i presidi 
organizzativi (PUA e UVM)  

 

 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.200 0 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 

 

Prato, 20/12/2010 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

            Dott. Riccardo Poli 
 

 


